
   
 

 
 
 

------------------------------------------- 
Area della Ricerca - Ufficio Borse di studio 

Via Fragalà n. 10, 3° piano – 95131 Catania 
Tel. 095/730 7983 -Email: borse1@unict.it  

Area della Ricerca 
Ufficio Borse di Studio 

 
 
 

 
IL RETTORE 

 
 

  
̶ Visto il bando di concorso per titoli, emanato con D.R. n. 4630, registrato in data 17.11.2025, per il 

conferimento di n. 3 borse di studio per ricerca, ciascuna della durata di 2 mesi e di importo pari a 
euro 2.000,00 (euro duemila/00), per studenti dell’Università degli Studi di Catania iscritti al corso di 
laurea magistrale in Ingegneria delle Acque e dei Trasporti (LM-23) o Ingegneria per l’Ambiente ed 
il Territorio (LM-35), interessati a partecipare all’attività di ricerca dal titolo Modellistica idrologica 
per la gestione sostenibile delle risorse idriche, nell’ambito dell’Accordo di collaborazione tra 
Dipartimento di Ingegneria Civile e Architettura e l’Autorità di Bacino del Distretto Idrografico della 
Sicilia per il progetto Interventi di miglioramento della qualità dei corpi idrici, Linea di intervento L1 
“Bilancio idrico Studi per l’analisi delle pressioni idrologiche – la gestione sostenibile delle risorse 
idriche secondo la direttiva 2000/60 e per la governance in regime di siccità e per l’adattamento ai 
cambiamenti climatici” Piano Operativo Ambiente FSC 2014-2020 – Asse 2 – Linea di azione 2.3.1, 
CUP F62G16000000001, da svolgersi presso il Dipartimento di Ingegneria Civile e Architettura; 

̶ vista la nota prot. n. 77914 del 23.01.2026, con la quale il Direttore del Dipartimento di Ingegneria 
Civile ed Architettura ha nominato la Commissione esaminatrice del concorso per l’assegnazione 
della predetta borsa di studio; 

̶ visto il verbale n. 1 del 10.02.2026 e relativi allegati, prot. n. 102303 del 12.02.2026, con il quale la 
Commissione esaminatrice ha formulato la graduatoria di merito; 

̶ visto il decreto del Ministero dell’Università e della Ricerca n. 480 del 24.07.2025, assunto al 
protocollo di Ateneo n. 143850 del 25 luglio 2025, con il quale il Prof. Enrico Foti è stato nominato 
Rettore dell’Università degli Studi di Catania per sei anni a decorrere dal 19.09.2025; 

 
 

DECRETA 
 
 

Art. 1 – È emanata la seguente graduatoria di merito degli idonei del concorso, per titoli, per il 
conferimento di n. 3 borse di studio per ricerca, ciascuna della durata di 2 mesi e di importo pari a 
euro 2.000,00 (euro duemila/00), per studenti dell’Università degli Studi di Catania iscritti al corso di 
laurea magistrale in Ingegneria delle Acque e dei Trasporti (LM-23) o Ingegneria per l’Ambiente ed il 
Territorio (LM-35), interessati a partecipare all’attività di ricerca dal titolo Modellistica idrologica per la 
gestione sostenibile delle risorse idriche, nell’ambito dell’Accordo di collaborazione tra Dipartimento di 
Ingegneria Civile e Architettura e l’Autorità di Bacino del Distretto Idrografico della Sicilia per il 
progetto Interventi di miglioramento della qualità dei corpi idrici, Linea di intervento L1 “Bilancio idrico 
Studi per l’analisi delle pressioni idrologiche – la gestione sostenibile delle risorse idriche secondo la 
direttiva 2000/60 e per la governance in regime di siccità e per l’adattamento ai cambiamenti climatici” 
Piano Operativo Ambiente FSC 2014-2020 – Asse 2 – Linea di azione 2.3.1, CUP 
F62G16000000001, da svolgersi presso il Dipartimento di Ingegneria Civile e Architettura:  
 
 
 
 



   
 

 
 
 

------------------------------------------- 
Area della Ricerca - Ufficio Borse di studio 

Via Fragalà n. 10, 3° piano – 95131 Catania 
Tel. 095/730 7983 -Email: borse1@unict.it  

Posizione ID 
risposta 

Punteggio 
complessivo 
 

1 10 84/100 
 

2 14 81/100 

3 9 74/100 

             4 13 71/100 

 
 
Art. 2 – Sono dichiarati vincitori del concorso i seguenti candidati collocati utilmente nella graduatoria 
di merito degli idonei, con diritto alla borsa di studio di cui all’art.1, a condizione che il loro reddito 
personale complessivo annuo lordo, riferito all’anno di effettivo godimento della borsa, non sia 
superiore a euro 7.746,85:  
 

Posizione ID 
risposta 

Punteggio 
complessivo 
 

1 10 84/100 
 

2 14 81/100 

3 9 74/100 

 
 
Art. 3 - L’importo della borsa è pari ad euro 2.000,00 (euro duemila/00), e verrà erogato in un'unica 
rata posticipata. Il pagamento relativo alla borsa sarà effettuato previa attestazione del Responsabile 
scientifico della ricerca. 
Ai pagamenti provvederanno i competenti Uffici dell’Amministrazione Centrale. 
 
Catania, 

        Il Rettore 
             Prof. Enrico Foti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TNP/GC 

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
19/02/2026

Gianluca Roberto Giangreco
Timbro decreto

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
19/02/2026

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
111001      III   12

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
601

Gianluca Roberto Giangreco
Tmbro Albo

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
19/02/2026    21/03/2026

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
284         111014


		2026-02-19T12:32:59+0100
	ENRICO FOTI




